
Szkoła Podstawowa nr 8 w Toruniu jest organizatorem Wojewódzkiego Konkursu Plastycznego 

"Postać Świętego Mikołaja". Impreza odbędzie się po raz czternasty. Konkurs przeznaczony jest dla 

przedszkolaków i uczniów szkół podstawowych z całego województwa. W tym roku ze względu na 

włączenie imprezy do akcji związanych z rokiem Mikołaja Kopernika konkurs zawiera podtemat: 

„Mikołajów dwóch czyli Święty Mikołaj u Mikołaja Kopernika”. Celem konkursu jest zachęcanie 

uczniów i nauczycieli do czynnego zainteresowania tematyką mikołajek oraz tradycją Świąt Bożego 

Narodzenia, a także uczczenie 550 rocznicy urodzin Mikołaja Kopernika, rozwijanie zainteresowań 

osiągnięciami i sylwetką astronoma oraz zachęcanie uczniów i nauczycieli do czynnego 

zainteresowania tematyką astronomiczną oraz wiedzą na temat wszechświata. Poza tym ważne jest 

kształtowanie wrażliwości i poczucia estetyki, popularyzowanie wiedzy plastycznej, wzbogacanie 

warsztatu artystycznego oraz pobudzanie wyobraźni plastycznej, a także rozwój umiejętności 

artystycznych wśród dzieci. Organizatorom konkursu zależy na prezentacji twórczości dziecięcej oraz 

promocji umiejętności i talentów. Postaci Świętego Mikołaja mogą być wykonywane na zajęciach 

plastycznych: na lekcjach, zajęciach pozalekcyjnych, w świetlicy, bibliotece, itp. Kryterium oceny będą: 

pomysłowość, trafność i poprawność ukazania tematu pracy, a także jakość i estetyka wykonania oraz 

oryginalność zastosowanej techniki plastycznej. Prace ocenione będą w czterech kategoriach 

konkursowych: kategoria I - przedszkola, oddziały przedszkolne, zerówki, kategoria II - klasy I-III szkół 

podstawowych, kategoria III – kasy IV-VI i kategoria IV – klasy VII-VIII. Rozwiązanie konkursu przez 

powołane profesjonalne jury (mgr Anita Przybyszewska - Pietrasiak, doradca metodyczny plastyki CKU 

TODM i DN oraz art. plastyk Dariusz Delik, dyrektor Galerii i Ośrodka Plastycznej Twórczości Dziecka 

w Toruniu) nastąpi 5 grudnia 2023 roku w Szkole Podstawowej nr 8, gdzie wystawione będą wszystkie 

prace plastyczne. Wyniki konkursu zostaną umieszczone na stronie internetowej www.szkola8.torun.pl 

Najciekawsze prace wyłonione przez powołane jury zostaną nagrodzone, a wręczenie nagród 

i pamiątkowych dyplomów laureatom oraz wyróżnionym nastąpi podczas uroczystej gali 

podsumowującej konkurs 19 grudnia br. o godz. 17.00 w  Szkole Podstawowej nr 8 w Toruniu. 

Nagrodzone prace wystawione będą podczas wystawy pokonkursowej w Szkole Podstawowej nr 8 

od 6 grudnia br. w holu głównym. Konkurs został objęty honorowymi patronatami: Wojewody 

Kujawsko-Pomorskiego, Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego, Prezydenta Miasta Torunia 

oraz Kujawsko-Pomorskiego Kuratora Oświaty. Patronat medialny sprawuje Radio PiK oraz TVP 

Bydgoszcz. 

http://www.szkola8.torun.pl/

